2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2023 № 699-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Цифровая трансформация в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2023 № 699-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Цифровая трансформация в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в» исключить;
2) в приложении:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комплексный подход к обеспечению цифровой трансформации всех направлений государственного управления оптимизирует и повышает эффективность процессов управления с применением цифровых решений, направленных на повышение качества и условий комфортности жизни населения, в том числе на цифровое взаимодействие между всеми участниками социально-экономических процессов посредством применения информационно-коммуникационных и цифровых технологий, а также способствует достижению национальной цели развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы», определенной Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».»;
б) пункт 2 части 16 изложить в следующей редакции:
«2) Указом Президента Российской Федерации 07.05.2024 № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;»;
[bookmark: _GoBack]в) в части 17 слова «цифровая трансформация» дополнить словами «государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg